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CONSTANCIA SECRETARIAL: La presente demanda fue recibida al correo electrónico de 
este Despacho por parte de la Oficina de Apoyo Judicial el día 19 de mayo del 2022. 
Acatando la Circular PCSJC19-18 del 9 de julio de 2019 expedida por el Consejo Superior 
de la Judicatura y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 39 de la Ley 1123 de 2007, 
se consultó en la página de la Rama Judicial la tarjeta profesional No. 33609  del C.S.J. 
perteneciente a la Dra. MERCEDES HELENA CAMARGO VEGA, quien figura como apoderada 
de la parte demandante, constatándose que no aparece sanción disciplinaria vigente según 
el certificado No. 379220 de la fecha, emanado por la Unidad de Registro Nacional de 
Abogados y Auxiliares de la Justicia del C.S.J. Al despacho de la señora Juez, para lo que se 
sirva ordenar. 
 
Cúcuta, 20 de mayo de 2022 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
                           

AUTO INADMITE 
EJECUTIVO 

RAD. 540013153004-2022-00153-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo del dos mil veintidós (2022) 

 
Se encuentra al despacho la demanda ejecutiva seguida por IATU CORBANCA COLOMBIA S.A 
través de apoderada judicial contra PEDRO ANTONIO MACHADO PINZON, para decidir sobre 
su admisibilidad y concerniente orden de pago.  
 
Previo estudio advierte el despacho que la misma contiene los siguientes vicios que impide 
proceder a su admisión: 
 

• No se precisa el valor real de la pretensión del valor del capital cobrado, ya que en letras 
se cita un valor y otro en números, la cual no se ajusta a lo dispuesto por el legislador 
en el numeral 4 del artículo 82 del C.G.P. 

 

• No se estableció la fecha de causación de los intereses del plazo reclamados.  
 

• En la referencia de la demanda se clasifica la acción ejecutiva como hipotecaria pero 
no se allegó ninguna pretensión ni documentos o título que así lo demuestre.  

 
En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA, 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO. INADMITIR la presente demanda por las razones señaladas. 
  
SEGUNDO. CONCEDER el término de cinco (5) días para subsanarla so pena de rechazo. 
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TERCERO. RECONOCER a la Dra. MERCEDES HELENA CAMARGO VEGA como apoderada de la 
parte demandante en los términos y para los efectos del poder conferido.  
 

NOTIFÍQUESE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ2 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 

 

La presente providencia de fecha 20 de mayo del 2022, se 
notificó por anotación en Estado No. 040 de fecha 23 de mayo 
del 2022. 

 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 

Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: bee6b17d2f25ffa6a302552b0434cd02aff344a94d294e76e97e53c8ca647179
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez, para lo que se sirva ordenar 
respecto a la nueva solicitud de subrogación y cesión del crédito.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

Auto rechaza solicitud 
Proceso ejecutivo 

Rad. 540013153004-2018-00242-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
Se encuentra al Despacho la presente demanda seguida bajo el procedimiento ejecutivo 
promovida a través de apoderado judicial por Banco de Bogotá S.A. contra Carlos Abdul 
Cáceres Rodríguez, con el fin de adoptar la decisión que en derecho corresponda sobre 
la solicitud1 de subrogación nuevamente allegada. 
 
La antedicha petición ya había sido presentada por el el Dr. Miguel Humberto Cabrera 
Uribe, quien dice actuar nuevamente a favor de Central de Inversiones S.A. por el 
mandato2 otorgado a este por parte de su representante legal; sin embargo, el mismo 
sigue sin contar con nota de presentación personal ni cumple con lo dispuesto en el 
artículo 5º del Decreto 806 de 2020, en ocasión a que la remisión que se adjunta para 
cumplir el requisito dispuesto en dicha normatividad muestra que el poder se envió 
desde una dirección electrónica diferente a la que se encuentra en el certificado3 de 
existencia y representación legal de la sociedad mencionada, por lo que no materializa 
las exigencias formales que allí se exigen.  
 
Aunado a ello, sigue sin acompañarse los certificados de existencia y representación 
legal para corroborar la calidad en la que actúan los señores Roberto Camargo Gómez 
Casseres en nombre del Banco de Bogotá S.A., Sandra Patricia Amaya Reina en nombre 
del Fondo Nacional de Garantías S.A. y Sandro Jorge Bernal Cendales a nombre de 
Central de Inversiones S.A. dentro del contrato de cesión de los derechos litigiosos4, el 
cual es idéntico al anteriormente presentado que no identificó el proceso judicial ni la 
obligación que aquí se persigue, por cuanto si bien referencia un número, el mismo no 
corresponde a ninguno de los pagarés que aquí se ejecutan.  
 

                                                           
1 Archivo No. 026 del expediente electrónico.  
2 Página 3 ibídem.  
3 Páginas 14 a la 16 ibídem.  
4 Página 7 ibídem.  
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Por lo que en consecuencia la solicitante continua sin estar legitimado para actuar a 
favor de la sociedad que presuntamente representa y tampoco se cumplen otros 
requisitos para acceder a la misma, debiendo rechazar la solicitud.  
En consecuencia, el Juzgado Cuarto Civil del Circuito de Cúcuta, 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: RECHAZAR POR SEGUNDA VEZ la solicitud de subrogación y cesión del 
crédito, por las razones dispuestas en la parte motiva.  
 
SEGUNDO: CONMINAR a la parte solicitante para que se abstenga de impetrar 
peticiones reiteradas sin el cumplimiento de los requisitos que ya se le han puesto de 
presente en anterior oportunidad, so pena de incurrir en causal de temeridad o mala fe 
en los términos del artículo 79 numeral 2º del C.G.P. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ3 

 
 

 
  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 

2022, se notificó por anotación en Estado No. 40 de 

fecha 23 de mayo de 2022. 

 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 

Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Jueza informándole que se recibió 
respuesta de la Oficina de Instrumentos Públicos respecto al levantamiento de la medida 
cautelar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

Auto de tramite 
Proceso ejecutivo 

Rad. 540013153004-2022-00013-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
Se encuentra al despacho la presente demanda seguida bajo el procedimiento ejecutivo 
promovida por Scotiabank Colpatria S.A. contra Jaime Rodolfo García Escobar, con el 
fin de adoptar la decisión que en derecho corresponda. 
 
En razón a la respuesta de la ORIP Cúcuta1 sobre la no tramitación del oficio sobre el 
levantamiento de la medida cautelar decretada, se procede a COLOCAR EN 
CONOCIMIENTO de las partes lo allí informado, precisando que para que finalmente se 
tramite el mismo se ORDENA a la secretaría de este Despacho que concierte cita 
presencial con el demandado, a través de cualquier medio idóneo de comunicación, 
para la entrega física del oficio de levantamiento de medida cautelar.  
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ3 

 
 

 
 

                                                           
1 Archivo No. 028 del expediente electrónico.  

 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 

2022, se notificó por anotación en Estado No. 40 de 

fecha 23 de mayo de 2022. 

 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 



Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
EJECUTIVO 

Rad. 54001-3153-001-2015-00264-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
Se dispone señalar la hora de las tres (3:00) de la tarde, del día veintisiete (27) del mes de 
julio del año en curso, para llevar a cabo la diligencia de remate del inmueble perseguido 
en este asunto. 
 
El inmueble fue avaluado en la suma $ 324.829.800.00., y la postura mínima admisible es 
del 70% sobre el valor total del avalúo, con excepción de la parte demandante, cuya postura 
mínima es sobre el valor total del avalúo. 
 
Para presentarse como postor, se deberá consignar previamente el 40% del valor total del 
avalúo. 
 
En el aviso de remate se entregaran todas las instrucciones sobre la realización de manera 
virtual del remate.  

 
COPIESE Y NOTIFIQUESE 

DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 
JUEZ1 

                                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 



Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 18 de mayo de 2022. 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
VERBAL RESOLUCIÓN DE CONTRATO 
Rad. 54001-3153-004-2021-00235-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
No se accede a la solicitud de medida cautelar impetrada por el apoderado judicial de la 
parte demandante en este proceso VERBAL DE RESOLUCIÓN DE CONTRATO, instaurado por 
la señora LINA ANDREA OSSA MOYA, contra la empresa EDYKSA CONSTRUCCIONES S.A.S., 
por cuanto la misma no viable para estos procesos, de acuerdo con el Art. 590 del C. G. P.  
 

 
COPIESE Y NOTIFIQUESE 

DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 
JUEZ1 

                                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 

Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito



Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
VERBAL RSPONSABILIDAD CIVIL 

Rad. 54001-3103-004-2021-00212-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
Se dispone señalar la hora de las nueve y treinta de la mañana (9:30 a.m.) del día trece (13) 
del mes de septiembre del año en curso, para llevar a cabo la audiencia prevista en el Art. 
372 del C. G. P., en este proceso VERBAL DE RESPONSBAILIDAD CIVIL seguido por MAILER 
MONICA BRACAMONTE RODRIGUEZ, CARLOS ALBERTO LOBO GARCIA, ANDREA DE JESUS 
RODRIGUEZ IMBETT, ALBERTO ABRAHAM LOBO BUSTAMANTE, CARLOS ALVARO LOBO, 
CARMEN ALICIA GARCIA PACHECO contra COMPAÑIA ASEGURADORA LA EQUIDAD 
SEGUROS GENERALES OC, TRANSPORTE TAXI SAN JUAN S.A, GABRIEL RINCON MANTILLA, 
LUIS ALFREDO TORO ALONSO. 
 
Se advierte a las partes que se agotaran todas las etapas previstas en las normas citadas.  
 
ADVIÉRTASE a las partes que la inasistencia no justificada dará lugar a las sanciones y 
consecuencias procesales establecidas en el C.G.P. 
 
Por Secretaria, realícese la respectiva coordinación para el desarrollo virtual de la diligencia, 
con la advertencia a las partes que el Juzgado hará uso de la herramienta Microsoft Teams, 
para tal efecto. Sin perjuicio de que, con la suficiente antelación, se indique y justifique la 
imposibilidad de hacer uso de dicha herramienta. En cuyo caso deberá hacerse la respectiva 
manifestación, para con la misma, concretar el cambio o modulación de la plataforma u 
herramienta a utilizar. (Artículo 7° decreto presidencial 806 de 2020). 
 
Requiérase al apoderado de las partes, con el fin de que alleguen a este despacho judicial a 
través del correo electrónico, la dirección de correo electrónico actualizado y números 
celular de las partes, con el fin de poder llevar a cabo la diligencia en mención. 
  

COPIESE Y NOTIFIQUESE 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

                                                JUEZ1 
                                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 



Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
VERBAL RSPONSABILIDAD MEDICA 

Rad. 54001-3103-004-2016-00331-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
Se solicita el aplazamiento por la apoderada judicial de Coomeva, de la audiencia fijada por 
este despacho en este proceso VERBAL DE RESPONSABILIDAD MEDICA seguido por CARLOS 
ROSENDO GAMBOA y Otros contra COOMEVA y otros. 
 
Como fundamento de la petición se cita el hecho de tener otra audiencia el mismo día y a 
la misma hora en el Juzgado Único Laboral del Circuito de Ocaña N. de S. 
 
Efectivamente, por auto de fecha 7 de abril del año en curso, el juzgado en mención, fijo la 
fecha para audiencia a que hace referencia la memorialista. 
 
No obstante, lo anterior, la providencia de este despacho judicial data del 6 de abril del año 
en curso, es decir, es anterior a la providencia del Juzgado Laboral. 
 
Por lo anterior, por haber fijado con anterioridad la fecha en este proceso, no hay lugar a la 
solicitud de aplazamiento.  
 

COPIESE Y NOTIFIQUESE 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ1 
                                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 
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Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander
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Al despacho de la señora Juez, para lo que se sirva ordenar.     
  

 
Cúcuta, 19 de mayo del 2022 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRAMITE 
 VERBAL 

RAD. 540013153004-2021-00215-00 

 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo del dos mil veintidós (2022) 

 
Se encuentra al Despacho el presente proceso Verbal de Responsabilidad civil extracontractual 
instaurada por YOHANA ANDREA SOLANO ACEVEDO, GLORIA ESPERANZA ACEVEDO DAVILA, 
ANDRES CAMILO AYALA SOLANO, YEFERSON ADRIAN SOLANO ACEVEDO Y JOHAN JAVIER ORTIZ 
SOLANO contra JOHN JAIRO GUERRERO RAMIREZ, ELIVANITH SANTIAGO OVALLE, LA EMPRESA 
RADIO TAXI RADIO S.A., para continuar con el trámite. 
 
En atención a que la parte demandante allega a este trámite las diligencias de notificación por 
aviso de los demandados JOHN JAIRO GUERRERO RAMIREZ y ELIVANITH SANTIAGO OVALLE, entonces 
se agrega al presente trámite.   
  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo del 

2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 de 

fecha 23 de mayo del 2022. 

 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 

Firmado Por:



 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Se informa a la señora jueza que finalizó el termino de 
traslado otorgado a la Curadora Ad-litem de las personas indeterminadas, quien fue 
notificada en debida forma, pero presentó excepciones de fondo. Al despacho de la 
señora Juez, para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

Auto cita a audiencia inicial 
Proceso verbal 

Rad. 540013153004-2018-00148-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
Se encuentra al Despacho la presente demanda seguida bajo el procedimiento verbal 
promovida a través de apoderado judicial por José Alirio Moreno Rosso contra José 
Arcadio Moreno Rosso y demás Personas Indeterminadas con el fin de darle trámite 
correspondiente. 
 
Corregido el yerro que se advirtió en la audiencia celebrada el 23 de marzo de 20211, 
por haberse notificado en debida forma a la curadora ad lítem de las personas 
indeterminadas conforme se precisó en el auto del 15 de febrero de 20222, quien incluso 
efectivamente contestó3 la demanda sin proponer excepciones, se debe continuar 
citando a las partes a la audiencia inicial del artículo 372 del C.G.P. 
 
En consecuencia, el Juzgado Cuarto Civil Del Circuito De Cúcuta, 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: FIJESE FECHA para llevar a cabo la audiencia inicial de que la que trata los 
artículos 372 y 373 del Código General del Proceso, para el día veinte (20) de septiembre 
de 2022 a las nueve y treinta de la mañana (9:30 a.m.). 
 
ADVERTIR a las partes y apoderados que la inasistencia a la audiencia, les acarreara las 
sanciones previstas en el nombrado artículo 372 numeral 4º del C.G.P.; así mismo, se les 
hace saber que la audiencia se realizara, aunque no concurra alguna de las partes o sus 
apoderados (Numeral 2º ibídem).  
 

                                                           
1 Archivos No. 020 y 021 del expediente electrónico.  
2 Archivos No. 056 y 057 ibídem.  
3 Archivo No. 052 ibídem.  
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Por secretaria REALÍCESE la respectiva coordinación para el desarrollo virtual de la 
audiencia que se programa en este numeral, con la advertencia a las partes, apoderados, 
testigos y demás intervinientes, que el juzgado hará uso de la herramienta Microsoft 
Teams, para el efecto, sin perjuicio de que, con la suficiente antelación, se indique y 
justifique la imposibilidad de hacer uso de dicha herramienta. En cuyo caso deberá 
hacerse la respectiva manifestación, para con la misma concretar el cambio o 
modulación de la plataforma o herramienta a utilizar. Lo anterior en aplicación de lo 
establecido en el artículo 7° del Decreto 806 de 2020. 
 
De la citación para comparecencia a la audiencia virtual de las partes y sus apoderados 
quedan notificados por estado, sin necesidad de que por secretaria se remitan boletas 
de citación, luego los apoderados deberán lograr la comparecencia de sus 
representados, y en general realizar las gestiones para tal fin. Se advierte igualmente 
que en el término de la ejecutoria de este auto deberá informarse al despacho de los 
correos electrónicos de las partes, apoderados y testigos. 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ3 

 
 

 
  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 

2022, se notificó por anotación en Estado No. 40 de 

fecha 23 de mayo de 2022. 

 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
VERBAL EXPROPIACION 

Rad. 54001-3103-004-2020-00114-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
Por lo anterior, se pone en conocimiento de la parte demandante la Solicita el apoderado 
judicial del señor RAYMOND PETERSON AMAYA, en este proceso VERBAL DE EXPROPIACION 
instaurado por la AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI, contra de YINMAN 
ADOLFO VARGAS Y OTROS, que se excluya a su representado por cuanto si bien es cierto 
que el Juzgado 1 Civil del Circuito de Cúcuta dentro del proceso 099/10 practicó medida 
cautelar y la comunico mediante oficio No.  1150 del 10 de mayo de 2.010, registrado con 
la anotación 2 de la anterior matrícula, la misma fue levantada y cancelada mediante el 
oficio 1748 del 6 de septiembre de 2.019 emanada del mismo Juzgado dentro del proceso 
099/10 y registrada con la anotación número 9 del mismo registro. 
 
En atención a lo pedido, se advierte el peticionario que, la decisión que solicita se debe 
tomar a la hora de proferir sentencia, salvo que las partes hagan la petición de común 
acuerdo. 
 
En consecuencia, se pone en conocimiento de la parte demandante, la solicitud presentada 
por el apoderado judicial del señor RAYMOND PETERSON AMAYA. 
 
Así mismo, se requiere al apoderado del señor PETERSON AMAYA, para que de todos los 
memoriales que presenta, remita copia a la parte demandante, en los términos del Art. 78-
14 del C. G. P., y para los fines indicados en el Parágrafo del Art. 9º del Decreto 806 de 2020.  
 

COPIESE Y NOTIFIQUESE 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ1 
                                                                 

 
 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 
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Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
EJECUTIVO 

Rad. 54001-3153-004-2021-00013-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
No se acepta la renuncia presentada por la apoderada judicial demandante en este proceso 
EJECUTIVO instaurado por DEXI S.A.S., contra AGROPECUARIA LA BAQUIANA, por cuanto la 
misma no cumple las exigencias del Inciso 4º Art. 76 del C. G. P.  

 
COPIESE Y NOTIFIQUESE 

DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 
JUEZ1 

                                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
del 23 de mayo de 2022. 
 

 
 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 
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Al despacho de la señora Juez, para lo que se sirva ordenar.   
 
Cúcuta, 19 de mayo del 2022 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

Resuelve Petición  
Ejecutivo 

RAD. 540013153004-2020-00014-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo del dos mil veintidós (2022) 

 
Se encuentra al Despacho el presente proceso Ejecutivo seguido por DIPROMEDICOS S.A.S. 
a través de apoderado judicial contra la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE 
SALUD DEL NORTE integrada por las empresas CLÍNICA MÉDICO QUIRÚRGICA S.A., 
CARDIOLOGÍA DIAGNÓSTICA DEL NORTE S.A.S., CENTRO MÉDICO LA SAMARITANA LTDA., 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA S.A.S.  
 
Sea lo primero señalar que el Honorable Tribunal Superior de esta ciudad mediante auto 
de fecha doce (12) de mayo del dos mil veintidós (2022) revoco el auto de fecha ocho (8) 
de septiembre del dos mil veintiuno (2021), por el cual se negó la reforma a la demanda 
solicitada por la parte demandante, entonces se deberá Obedecer y Cumplir lo ordenado 
por el superior.   
 
En consecuencia, una vez realizado nuevamente el estudio a la solicitud de reforma de la 
demanda se puede demostrar que sí se cumplen los requisitos dispuestos en el artículo 93 
del C.G.P esto es, se encuentra dentro de la oportunidad procesal y la reforma solicitada 
es de incluir nuevos demandados quienes también conforman la UNION TEMPORAL DE 
SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE siendo estas MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE – 
SALUD – IMÁGENES, TRANSALIM LTDA., MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA 
SA., FUTURO VISION SAS, por tanto al ser procedente se entra a decidir.  
 
Cumpliendo los requisitos formales se pasa a realizar el estudio respecto a la orden de 
pago, observándose que en este caso la finalidad es la ejecución de ciento nueve (109) 
facturas de venta que se crearon en razón a los servicios de salud que la parte 
demandante prestó con cargo a la entidad demandada, allegando para ello los respectivos 
títulos que obran como anexos y que son el soporte probatorio a examinar para la 
eventual orden de pago, procedente en la medida que cumpla con los requisitos 
dispuestos en el artículo 422 del Código General del Proceso, que dispone que “(…) 
pueden demandarse ejecutivamente las obligaciones expresas, claras y exigibles que 
consten en documentos que provengan del deudor o de su causante, y constituyan plena 
prueba contra él (…)”.  
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En el caso de los títulos que sirven de base para la ejecución, por su misma naturaleza, 
tiene contemplado sus requisitos en la norma remisoria dispuesta en el Parágrafo 1º del 
Articulo 50 de la Ley 1438 de 2011, la cual señala que “(…) la facturación de las Entidades 
Promotoras de Salud y las Instituciones Prestadoras de Salud deberá ajustarse en todos los 
aspectos a los requisitos fijados por el Estatuto Tributario y la Ley 1231 de 2008 (…)” 
(NORMA ESTA ÚLTIMA QUE MODIFICÓ LOS ARTÍCULOS 772, 773, 774, 777, 778 Y 779 DEL 
CÓDIGO DE COMERCIO).  
 

Así entonces, en primer lugar se debe exaltar que la exigencia de que exista procedencia 
del deudor es suplida en el caso de las facturas por el recibido y/o aceptación de las 
mismas, que se debe realizar de la forma dispuesta en el artículo 773 del Código de 
Comercio que en su inciso 2º señala: “El comprador o beneficiario del servicio deberá 
aceptar de manera expresa el contenido de la factura, por escrito colocado en el cuerpo de 
la misma o en documento separado, físico o electrónico. Igualmente, deberá constar el 
recibo de la mercancía o del servicio por parte del comprador del bien o beneficiario del 
servicio, en la factura y/o en la guía de transporte, según el caso, indicando el nombre, 
identificación o la firma de quien recibe, y la fecha de recibo. (…)”.  
 

Bajo estas premisas se impone el examen crítico de los denominados “títulos ejecutivos 
complejos” presentados al cobro, los cuales adquieren esta denominación precisamente 
por las variadas exigencias que para su validez se requieren.  
 

Además, se encuentra que obra al trámite solicitud invocada por la parte demandante 
respecto del levantamiento de medidas cautelares respecto de embargo y retención de 
sumas de dinero decretadas a MEDMOVIL SAS de NIT. 900874437-1, quien hace parte de 
la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE y en el evento de 
existir depósitos judiciales descontados a la sociedad MEDMOVIL SAS de NIT. 900874437-
1, se solicita que los mismos sean devueltos a la MEDMOVIL SAS, por ser procedente se 
accederá a la misma, así mismo ante la reiteración invocada por la IPS CONTACTO acerca 
del levantamiento de medidas cautelares decretadas en auto de fecha 28 de abril del 2022 
se ordena que por secretaria se cumpla con lo ordenado en la providencia citada. 
 
Y es procedente el decreto consecuente de las medidas cautelares solicitadas por la 
ejecutante, procediéndose a decretar las mismas.  
 

Comoquiera que se reúnen a cabalidad los requisitos exigidos por los artículos 82 y 83 del 
C. G. del P., y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 422, 430 y 431 del C. G. del 
P, así mismo que se aportó título valor digital, que cumple las exigencias del contenidas en 
las normas señaladas, por tal razón, el Despacho procede a librar mandamiento de pago 
conforme a lo solicitado. 
  
 

No. NOMBRE CLIENTE FACTURA No. 
VALOR 

FACTURA 

1 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3252 $ 3.031.681,00 

2 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3279 $ 3.392.000,00 

3 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3281 $ 3.767.450,00 

4 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3283 $ 7.366.400,00 

5 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3287 $ 3.746.000,00 

6 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3294 $ 8.370.500,00 

7 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3297 $ 3.112.066,00 

 
8 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3305 $ 1.265.085,00 

9 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3307 $ 2.754.157,00 
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10 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3308 $ 3.434.900,00 

11 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3298 $ 42.900,00 

12 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3299 $ 42.900,00 

13 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3300 $ 21.450,00 

14 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3301 $ 42.900,00 

15 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3302 $ 21.450,00 

16 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3313 $ 3.746.000,00 

17 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3317 $ 2.807.506,00 

18 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3318 $ 2.365.387,00 

19 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3320 $ 3.112.066,00 

20 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3325 $ 2.480.497,00 

21 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3326 $ 3.252.000,00 

22 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3327 $ 3.520.450,00 

23 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3333 $ 521.927,00 

24 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3334 $ 21.450,00 

25 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3340 $ 3.215.000,00 

26 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3342 $ 8.370.500,00 

27 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3344 $ 6.341.200,00 

28 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3346 $ 2.839.405,00 

29 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3357 $ 42.900,00 

30 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3359 $ 21.450,00 

31 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3374 $ 3.252.000,00 

32 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3379 $ 21.450,00 

33 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3380 $ 21.450,00 

34 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3381 $ 3.252.000,00 

35 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3382 $ 3.112.066,00 

36 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3384 $ 1.025.300,00 

37 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3362 $ 693.247,00 

38 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3363 $ 2.333.488,00 

39 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3367 $ 42.900,00 

40 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3378 $ 42.900,00 

41 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3389 $ 42.900,00 

42 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3391 $ 1.506.908,00 

43 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3395 $ 1.205.782,00 

44 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3409 $ 42.900,00 

45 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3411 $ 3.036.396,00 

46 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3414 $ 107.250,00 

47 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3424 $ 3.273.450,00 

48 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3426 $ 42.900,00 

49 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3428 $ 21.450,00 

50 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3429 $ 21.450,00 

51 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3430 $ 21.450,00 

52 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3431 $ 3.520.450,00 

53 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3435 $ 21.450,00 

54 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3437 $ 42.900,00 

55 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3443 $ 42.900,00 

56 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3448 $ 814.442,00 

57 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3455 $ 3.031.681,00 

58 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3456 $ 2.817.955,00 

59 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3457 $ 42.900,00 

60 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3466 $ 21.450,00 

61 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3469 $ 1.391.434,00 

62 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3476 $ 3.252.000,00 

63 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3478 $ 41.505,00 

64 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3479 $ 1.716.166,00 

65 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3481 $ 3.026.450,00 

66 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3500 $ 3.112.066,00 

67 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3508 $ 411.725,00 

68 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3523 $ 64.350,00 

69 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3525 $ 42.900,00 

70 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3533 $ 64.350,00 
71 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3535 $ 2.298.979,00 
72 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3537 $ 794.109,00 
73 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3536 $ 3.031.681,00 
74 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3542 $ 9.473.028,00 
75 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE FVDM3546 $ 598.480,00 



Página 4 de 8 

 

TOTAL $145.864.565,00 

 
 
 

No. NUMERO FACTURA FECHA RADICACIÓN FACTURA 
FECHA VENCIMIENTO 

FACTURA 
VALOR FACTURA 

1 FVDM3252 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.031.681,00 

2 FVDM3279 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.392.000,00 

3 FVDM3281 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.767.450,00 

4 FVDM3283 02/08/2018 03/09/2018 $ 7.366.400,00 

5 FVDM3287 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.746.000,00 

6 FVDM3294 02/08/2018 03/09/2018 $ 8.370.500,00 

7 FVDM3297 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.112.066,00 

8 FVDM3305 02/08/2018 03/09/2018 $ 1.265.085,00 

9 FVDM3307 02/08/2018 03/09/2018 $ 2.754.157,00 

10 FVDM3308 02/08/2018 03/09/2018 $ 3.434.900,00 

11 FVDM3298 06/08/2018 07/09/2018 $ 42.900,00 

12 FVDM3299 06/08/2018 07/09/2018 $ 42.900,00 

13 FVDM3300 06/08/2018 07/09/2018 $ 21.450,00 

14 FVDM3301 06/08/2018 07/09/2018 $ 42.900,00 

15 FVDM3302 06/08/2018 07/09/2018 $ 21.450,00 

16 FVDM3313 06/08/2018 07/09/2018 $ 3.746.000,00 

17 FVDM3317 06/08/2018 07/09/2018 $ 2.807.506,00 

18 FVDM3318 06/08/2018 07/09/2018 $ 2.365.387,00 

19 FVDM3320 06/08/2018 07/09/2018 $ 3.112.066,00 

20 FVDM3325 08/08/2018 09/09/2018 $ 2.480.497,00 

21 FVDM3326 08/08/2018 09/09/2018 $ 3.252.000,00 

22 FVDM3327 08/08/2018 09/09/2018 $ 3.520.450,00 

23 FVDM3333 13/08/2018 14/09/2018 $ 521.927,00 

24 FVDM3334 13/08/2018 14/09/2018 $ 21.450,00 

25 FVDM3340 13/08/2018 14/09/2018 $ 3.215.000,00 

26 FVDM3342 13/08/2018 14/09/2018 $ 8.370.500,00 

27 FVDM3344 13/08/2018 14/09/2018 $ 6.341.200,00 

28 FVDM3346 15/08/2018 16/09/2018 $ 2.839.405,00 

29 FVDM3357 21/08/2018 22/09/2018 $ 42.900,00 

30 FVDM3359 21/08/2018 22/09/2018 $ 21.450,00 

31 FVDM3374 23/08/2018 24/09/2018 $ 3.252.000,00 

32 FVDM3379 23/08/2018 24/09/2018 $ 21.450,00 

33 FVDM3380 23/08/2018 24/09/2018 $ 21.450,00 

34 FVDM3381 23/08/2018 24/09/2018 $ 3.252.000,00 

35 FVDM3382 23/08/2018 24/09/2018 $ 3.112.066,00 

36 FVDM3384 23/08/2018 24/09/2018 $ 1.025.300,00 

37 FVDM3362 24/08/2018 25/09/2018 $ 693.247,00 

38 FVDM3363 24/08/2018 25/09/2018 $ 2.333.488,00 

39 FVDM3367 24/08/2018 25/09/2018 $ 42.900,00 

40 FVDM3378 28/08/2018 29/09/2018 $ 42.900,00 

41 FVDM3389 28/08/2018 29/09/2018 $ 42.900,00 

42 FVDM3391 28/08/2018 29/09/2018 $ 1.506.908,00 

43 FVDM3395 28/08/2018 29/09/2018 $ 1.205.782,00 

44 FVDM3409 28/08/2018 29/09/2018 $ 42.900,00 

45 FVDM3411 04/09/2018 05/10/2018 $ 3.036.396,00 

46 FVDM3414 04/09/2018 05/10/2018 $ 107.250,00 

47 FVDM3424 04/09/2018 05/10/2018 $ 3.273.450,00 

48 FVDM3426 04/09/2018 03/12/2018 $ 42.900,00 

49 FVDM3428 04/09/2018 05/10/2018 $ 21.450,00 

50 FVDM3429 04/09/2018 05/10/2018 $ 21.450,00 

51 FVDM3430 04/09/2018 05/10/2018 $ 21.450,00 

52 FVDM3431 04/09/2018 05/10/2018 $ 3.520.450,00 

53 FVDM3435 04/09/2018 05/10/2018 $ 21.450,00 

54 FVDM3437 04/09/2018 05/10/2018 $ 42.900,00 

55 FVDM3443 11/09/2018 12/10/2018 $ 42.900,00 

56 FVDM3448 11/09/2018 12/10/2018 $ 814.442,00 

57 FVDM3455 11/09/2018 12/10/2018 $ 3.031.681,00 

58 FVDM3456 11/09/2018 12/10/2018 $ 2.817.955,00 
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59 FVDM3457 11/09/2018 12/10/2018 $ 42.900,00 

60 FVDM3466 11/09/2018 12/10/2018 $ 21.450,00 

61 FVDM3469 18/09/2018 19/10/2018 $ 1.391.434,00 

62 FVDM3476 18/09/2018 19/10/2018 $ 3.252.000,00 

63 FVDM3478 18/09/2018 19/10/2018 $ 41.505,00 

64 FVDM3479 18/09/2018 19/10/2018 $ 1.716.166,00 

65 FVDM3481 18/09/2018 19/10/2018 $ 3.026.450,00 

66 FVDM3500 24/09/2018 25/10/2018 $ 3.112.066,00 

67 FVDM3508 24/09/2018 25/10/2018 $ 411.725,00 

68 FVDM3523 25/09/2018 26/10/2018 $ 64.350,00 

69 FVDM3525 25/09/2018 26/10/2018 $ 42.900,00 

70 FVDM3533 25/09/2018 26/10/2018 $ 64.350,00 

71 FVDM3535 25/09/2018 26/10/2018 $ 2.298.979,00 

72 FVDM3537 25/09/2018 26/10/2018 $ 794.109,00 

73 FVDM3536 27/09/2018 28/10/2018 $ 3.031.681,00 

74 FVDM3542 27/09/2018 28/10/2018 $ 9.473.028,00 

75 FVDM3546 28/09/2018 29/10/2018 $ 598.480,00 

 
No. EMPRESA FACTURA No. VALOR 

1 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5018 $ 3.238.992,00 

2 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5019 $ 42.728,00 

3 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5027 $ 21.364,00 

4 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5028 $ 42.728,00 

5 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5033 $ 1.270.856,00 

6 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5034 $ 3.387.678,00 

7 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5035 $ 21.364,00 

8 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5037 $ 2.902.547,00 

9 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5038 $ 2.559.883,00 

10 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5058 $ 91.103,00 

11 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5059 $ 3.923.000,00 

12 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5060 $ 3.401.284,00 

13 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5071 $ 3.412.767,00 

14 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5075 $ 3.005.000,00 

15 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5076 $ 2.465.577,00 

16 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5084 $ 3.499.000,00 

17 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5086 $ 42.900,00 

18 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5087 $ 42.900,00 

19 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5098 $ 407.221,00 

20 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5099 $ 432.374,00 

21 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5103 $ 21.450,00 

22 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5104 $ 21.450,00 

23 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5105 $ 1.265.085,00 

24 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5113 $ 3.252.000,00 

25 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5119 $ 3.746.000,00 

26 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5120 $ 3.401.284,00 

27 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5121 $ 550.357,00 

28 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5123 $ 2.898.000,00 

29 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5124 $ 2.279.495,00 

30 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5138 $ 2.828.000,00 

31 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5160 $ 142.632,00 

32 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5163 $ 8.520.500,00 

33 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5172 $ 2.334.000,00 

34 UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD NORTE EL5174 $ 743.373,00 

TOTAL $66.214.892,00 

 
No. FACTURA No. CreatedDate UpdatedDate Vencimiento VALOR 

1 EL5018 2018-10-04 15:34:55.477 2018-10-04 15:36:19.530 05/11/2018 $ 3.238.992,00 

2 EL5019 2018-10-04 15:34:56.727 2018-10-04 15:36:20.377 05/11/2018 $ 42.728,00 

3 EL5027 2018-10-04 15:34:13.260 2018-10-04 15:34:56.397 05/11/2018 $ 21.364,00 

4 EL5028 2018-10-04 15:35:37.943 2018-10-04 15:36:21.187 05/11/2018 $ 42.728,00 

5 EL5033 2018-10-05 17:20:19.120 2018-10-05 17:21:03.123 06/11/2018 $ 1.270.856,00 

6 EL5034 2018-10-05 17:21:01.107 2018-10-05 17:21:41.523 06/11/2018 $ 3.387.678,00 

7 EL5035 2018-10-05 17:21:02.027 2018-10-05 17:21:41.927 06/11/2018 $ 21.364,00 
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8 EL5037 2018-10-08 18:00:24.997 2018-10-08 18:01:47.010 09/11/2018 $ 2.902.547,00 

9 EL5038 2018-10-08 18:00:26.060 2018-10-08 18:01:47.417 09/11/2018 $ 2.559.883,00 

10 EL5058 2018-10-11 17:43:41.520 2018-10-11 17:45:07.183 12/11/2018 $ 91.103,00 

11 EL5059 2018-10-11 17:43:42.050 2018-10-11 17:45:07.497 12/11/2018 $ 3.923.000,00 

12 EL5060 2018-10-11 17:43:42.643 2018-10-11 17:45:07.887 12/11/2018 $ 3.401.284,00 

13 EL5071 2018-10-16 11:22:07.953 2018-10-16 11:24:20.557 17/11/2018 $ 3.412.767,00 

14 EL5075 2018-10-16 11:22:53.707 2018-10-16 11:24:21.867 17/11/2018 $ 3.005.000,00 

15 EL5076 2018-10-16 11:22:54.317 2018-10-16 11:24:22.523 17/11/2018 $ 2.465.577,00 

16 EL5084 2018-10-17 10:24:00.257 2018-10-17 10:25:59.557 18/11/2018 $ 3.499.000,00 

17 EL5086 2018-10-17 10:24:00.787 2018-10-17 10:26:00.727 18/11/2018 $ 42.900,00 

18 EL5087 2018-10-17 10:24:01.070 2018-10-17 10:26:06.323 18/11/2018 $ 42.900,00 

19 EL5098 2018-10-19 18:00:37.653 2018-10-19 18:03:15.617 20/11/2018 $ 407.221,00 

20 EL5099 2018-10-19 18:01:16.687 2018-10-19 18:03:15.947 20/11/2018 $ 432.374,00 

21 EL5103 2018-10-22 18:15:13.490 2018-10-22 18:15:51.597 23/11/2018 $ 21.450,00 

22 EL5104 2018-10-22 18:15:14.350 2018-10-22 18:15:52.067 23/11/2018 $ 21.450,00 

23 EL5105 2018-10-22 18:15:14.850 2018-10-22 18:15:52.427 23/11/2018 $ 1.265.085,00 

24 EL5113 2018-10-24 18:22:57.447 2018-10-24 18:23:37.863 25/11/2018 $ 3.252.000,00 

25 EL5119 2018-10-25 17:49:38.393 2018-10-25 17:50:17.227 26/11/2018 $ 3.746.000,00 

26 EL5120 2018-10-25 17:50:45.593 2018-10-25 17:51:24.077 26/11/2018 $ 3.401.284,00 

27 EL5121 2018-10-25 17:50:46.047 2018-10-25 17:51:25.140 26/11/2018 $ 550.357,00 

28 EL5123 2018-10-25 17:50:46.843 2018-10-25 17:51:26.220 26/11/2018 $ 2.898.000,00 

29 EL5124 2018-10-25 17:50:47.623 2018-10-25 17:51:28.093 26/11/2018 $ 2.279.495,00 

30 EL5138 2018-10-30 10:50:55.340 2018-10-30 10:52:19.470 01/12/2018 $ 2.828.000,00 

31 EL5160 2018-11-06 18:20:14.883 2018-11-06 18:22:18.033 07/12/2018 $ 142.632,00 

32 EL5163 2018-11-06 18:20:56.373 2018-11-06 18:22:23.597 07/12/2018 $ 8.520.500,00 

33 EL5172 2018-11-06 18:20:57.530 2018-11-06 18:22:24.047 07/12/2018 $ 2.334.000,00 

34 EL5174 2018-11-06 18:20:58.327 2018-11-06 18:22:24.580 07/12/2018 $ 743.373,00 

 
En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA, 
 
                                                                      RESUELVE: 
  

PRIMERO. OBEDEZCASE Y CUMPLASE lo resuelto por el Honorable Tribunal Superior 
mediante auto de fecha 12 de mayo del 2022. 
 
SEGUNDO. ADMITIR LA REFORMA DE LA DEMANDA solicitada en el sentido de tener 
como nuevos demandados a MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE – SALUD – IMÁGENES, 
TRANSALIM LTDA., MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA SA., FUTURO VISION 
SAS que también integran la UNION TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD 
NORTE. 
 

TERCERO. LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de DIPROMEDICOS S.A.S. y en contra 
de contra la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE 
integrada también por las empresas MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE – SALUD – IMÁGENES, 
TRANSALIM LTDA., MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA SA., FUTURO VISION 
SAS, por lo expuesto en la parte motiva.  
 

CUARTO. ORDENAR a los demandados MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE – SALUD – 
IMÁGENES, TRANSALIM LTDA., MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA SA., 
FUTURO VISION SAS que integran también la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS 
INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE, PAGAR al demandante DIPROMEDICOS S.A.S. dentro 
de los cinco (5) días siguientes a la notificación del proveído las siguientes sumas de 
dinero:  
 
La suma de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHICIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE (145´864.500) por concepto de capital, más los intereses 
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corrientes correspondientes desde la fecha del vencimiento de las facturas físicas y hasta 
la fecha del pago total de la obligación.  
 
La suma de SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($66´214.892) por concepto de capital, más los 
intereses corrientes correspondientes desde la fecha del vencimiento de las facturas 
electrónicas y hasta la fecha del pago total de la obligación.  
 
QUINTO. DÉSELE a la presente demanda el trámite del Proceso Ejecutivo Singular, previsto 
en el Capítulo I, del Título Único, de la Sección Segunda del Código General del Proceso.  
 

SEXTO. NOTIFÍQUESE este auto a las entidades ejecutadas MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE 
– SALUD – IMÁGENES, TRANSALIM LTDA., MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA 
SA., FUTURO VISION SAS que integran también la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS 
INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE, como dispone el artículo 291 del Código General del 
Proceso; CÓRRASELE TRASLADO por el término de diez (10) días, de conformidad con el 
articulo 442 numeral 1º ibídem. Ténganse en cuenta además las disposiciones especiales 
del artículo 8º Decreto 806 de 2020.  
 

SEPTIMO. Por secretaria, CÚMPLASE lo dispuesto en el Art. 630 del Decreto 624 de 1989, 
OFICIÁNDOSE a la Administración de Impuestos, en la forma dispuesta en dicho 
articulado.  
 

OCTAVO. DECRÉTESE el embargo y retención de las sumas de dineros que tiene o llegue a 
tener a cualquier título, en cuentas corrientes, de ahorros y otro producto bancario, los 
demandados MEDMOVIL SAS., TRANSPORTE – SALUD – IMÁGENES, TRANSALIM LTDA., 
MEDINORTE CUCUTA IPS S.A.S., ODONTOVIDA SA., FUTURO VISION SAS que integran 
también la UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE en las 
siguientes entidades bancarias: BANCO DE BOGOTÁ, BANCOLOMBIA, BBVA COLOMBIA 
S.A., BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO POPULAR S.A., BANCO DAVIVIENDA S.A. y 
BANCO DE OCCIDENTE. Ofíciese.  
 
Limítese la medida decretada en la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($150´000.000).  
 

NOVENO. LEVANTAR las medidas cautelares decretadas que involucre sumas de dinero 
pertenecientes a la empresa MEDMOVIL SAS de NIT. 900874437-1, quien hace parte de la 
UNIÓN TEMPORAL DE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD DEL NORTE y en el evento de 
existir depósitos judiciales se ordena sean devueltos a dicha entidad. Oficiar en tal 
sentido.  
 
DECIMO. ORDENAR a la secretaria se dé cumplimiento a lo ordenado en el auto de fecha 
28 de abril del 2022, acerca del levantamiento de las medidas cautelares decretadas 
contra la entidad CONTACTO IPS quien ya no obra como parte.  
 
DECIMO PRIMERO.  RECONOCER a J. SAMIR GONZÁLEZ GÓMEZ como apoderado principal 
de la parte demandante en los términos y para los efectos del poder conferido. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ2 
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JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 
 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo del 
2022, se notificó por anotación en Estado No. 040 
de fecha 23 de mayo del 2022. 

 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 

 

Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 3442fe22a960d61bf0995a71246c8ddb6ea23b6097758f96858cbe6df213ea51

Documento generado en 20/05/2022 02:24:06 PM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Página 1 de 1 

 

 

 
Al despacho de la señora Juez para lo que se sirva ordenar.  
 
Cúcuta, 19 de mayo de 2022. 
 
 
 
 
EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 
Secretario 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

TRÁMITE 
EJECUTIVO 

Rad. 54001-3153-004-2021-00376-00 

 

San José de Cúcuta, veinte de mayo de dos mil veintidós. 
 
En atención a lo solicitado por el apoderado judicial del ADRES, en este proceso EJECUTIVO 
seguido por la CLINCIA SNATA ANA S.A., contra el MINISTERIO DE SALUD y Otros, el juzgado 
se atiene a lo señalado en la providencia de fecha 29 de abril del año en curso. 
 
Lo anterior en virtud que por estar surtiéndose un recurso de apelación sobre el 
levantamiento de medidas cautelares, este despacho no tiene competencia para decidir 
sobre lo mismo. 
 

COPIESE Y NOTIFIQUESE 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ1 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
 

Auto de tramite 
Proceso ejecutivo 

Rad. 540013153004-2020-00176-00 

 
San José de Cúcuta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 
Se encuentra al Despacho la presente demanda seguida bajo el procedimiento ejecutivo 
promovida por Gastroquirúrgica S.A.S. y en contra de Medimas EPS, con el fin de 
adoptar la decisión que en derecho corresponda sobre la solicitud de suspender el 
proceso1. 
 
Al respecto debe precisarse, nuevamente, que el presente proceso se dio por terminado 
mediante auto del pasado 3 de diciembre de 2021 y el remanente se colocó a disposición 
del Juzgado Quinto Civil del Circuito de esta localidad, por lo que, en consecuencia, NO 
SE ACCEDE a la solicitud efectuada. OFICIESE por parte de la secretaría informando esta 
decisión al agente liquidador, requiriéndolo para que se abstenga de realizar solicitudes 
en procedimientos ya finalizados.  
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
DIANA MARCELA TOLOZA CUBILLOS 

JUEZ3 

 
 

 
 

                                                           
1 Archivo No. 327 del expediente electrónico.  

 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

La presente providencia, de fecha 20 de mayo de 

2022, se notificó por anotación en Estado No. 40 de 

fecha 23 de mayo de 2022. 

 

EDGAR OMAR SEPÚLVEDA MORA 

Secretario 

Firmado Por:

 

 

Diana Marcela Toloza Cubillos



Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 004

Cucuta - N. De Santander

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: c01b6f1c84066b85cae8141f9c50f8eddcfca8ebeabd47b8ff933a5bce4e7a94

Documento generado en 20/05/2022 02:24:10 PM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


